
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 

DELLA PROVINCIA L’AQUILA 

(L.R. 17/2011) 

67039 Sulmona - P.zza Ss. Annunziata, 7 Tel. 0864.435496 - Fax 0864.31219 

PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

Delibera del Commissario n. 8 del 30 maggio 2024 

Oggetto: Nuovi affidamenti e individuazione rispettivi Rup 

 

PREMESSO che con delibera n. 140 del 26.02.2024 la Giunta Regionale Abruzzo ha affidato al sottoscritto, già 

Presidente dell’A.S.P. n. 2, l’incarico di Commissario Straordinario nonché quello di Commissario ad acta al fine 

di provvedere, tra l’altro, alla “definizione ristrutturazione situazione bancaria e liquidità dell’ente A.S.P. n. 2 

della Provincia dell’Aquila presso gli intermediari finanziari e creditizi mediante gli opportuni necessari azioni 

e/o provvedimenti”; 

ATTESO CHE sono scaduti i seguenti servizi: 

- Agenzia di somministrazione-lavoro; 

- Trasparenza e assistenza sito Asp; 

- Servizio di assistenza contabile-fiscale e buste-paghe; 

- Affidamento scuola dell’Infanzia Regina Margherita; 

- Servizio di refezione e assistenza cura alla persona, turno pomeridiano-notturno; 

CONSIDERATO CHE è necessario provvedere anche ad altri adempimenti indispensabili per il corretto 

funzionamento dell’ente, in particolare: 

- Pratica per rinegoziazione mutuo bancario 2006; 

- Nuova convenzione per Palazzo della Ss. Annunziata, in scadenza il 31 dicembre p.v.; 

- Valorizzazione del patrimonio della Ss. Annunziata; 

-Alienazione immobile sito in Via Paolina; 

- Chiusura finanziamento regionale 6/2023 pari ad euro 25.000,00, scadenza il 31.10.2024; 

- Sistemazione pratica Durc/agenzia entrata riscossione; 

VISTO CHE in azienda ci sono due profili amm.vi la Dott.ssa Denisia Guglielmi, che è ad interim responsabile 

della struttura protetta Casa Santa dell’Annunziata, e il Dott. Alessandro Pantaleo che svolge il ruolo di 

Direttore Generale e altre funzioni gestionali ad interim; 

VALUTATE le rispettive professionalità ed esperienze, in riferimenti ai suddetti affidamenti si stabiliscono i 

Rup dei seguenti servizi: 

- Agenzia di somministrazione-lavoro- RUP PANTALEO; 

- Trasparenza e assistenza sito Asp RUP PANTALEO; 

- Servizio di assistenza contabile-fiscale e buste-paghe RUP GUGLIELMI; 

- Affidamento scuola dell’Infanzia Regina Margherita RUP PANTALEO; 

- Servizio di refezione e assistenza cura alla persona, turno pomeridiano-notturno, mediante procedura di gara 

aperta ai sensi del d.lgs 36/2023, RUP PANTALEO; 

RICHIAMATI: 

- la L.R. n. 17/2011e s.m.i. recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.) 

e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (A.S.P.)”; 

mailto:casasantasulmona@pec.it


AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 

DELLA PROVINCIA L’AQUILA 

(L.R. 17/2011) 

67039 Sulmona - P.zza Ss. Annunziata, 7 Tel. 0864.435496 - Fax 0864.31219 

PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

- la D.G.R. Abruzzo n. 250 del 7.04.2014; 

DELIBERA 

1) Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto si hanno per qui integralmente 

riportate e trascritte; 

2) Di stabilire i rup delle seguenti procedure di affidamento ai sensi dell’art.50, comma 2, d.lgs 36/2023  

 - Agenzia di somministrazione-lavoro- RUP PANTALEO; 

- Trasparenza e assistenza sito Asp RUP PANTALEO; 

- Servizio di assistenza contabile-fiscale e buste-paghe RUP GUGLIELMI; 

           - Affidamento scuola dell’Infanzia Regina Margherita, alla Horizon Service, RUP PANTALEO; 

         3) Di stabilire che il Direttore Dott. Alessandro Pantaleo sia rup della seguente gara: 

 -Servizio di refezione e assistenza cura alla persona, turno pomeridiano-notturno, mediante  

 procedura di gara aperta ai sensi del d.lgs 36/2023, RUP PANTALEO, nelle more della stessa 

 procedere con affidamento ponte; 

         4) Di stabilire che il Direttore Dott. Alessandro Pantaleo sia rup delle seguenti procedure : 

  - Pratica per rinegoziazione mutuo bancario 2006; 

  - Nuova convenzione per Palazzo della Ss. Annunziata, in scadenza il 31 dicembre p.v.; 

  - Valorizzazione del patrimonio della Ss. Annunziata; 

  -Alienazione immobile sito in Via Paolina; 

  - Chiusura finanziamento regionale 6/2023 pari ad euro 25.000,00, scadenza il 31.10.2024; 

  - Sistemazione pratica Durc/agenzia entrata riscossione; 

          5) Di notificare il presente atto alla Dott.ssa Denisia Guglielmi e al Dott. Alessandro Pantaleo; 

 

          6)  Di demandare ai competenti uffici dell’Area Amministrativa dell’ente la pubblicazione del presente   

atto all’Albo Pretorio, in “Delibere Cda”. 

 

Copia del presente atto viene pubblicato sull’albo dell’A.S.P. n. 2 della Provincia di L’Aquila. 

Il Commissario* 

F.to Avv. Armando Valeri* 

 

 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:casasantasulmona@pec.it

